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1. Dagsorden blev godkendt 

 

2. Referat fra 2016-02-22 blev ikke godkendt, da dette ikke var udsendt forud for mødet.  

 

3. Status for økonomien på TEK v. Søren Lind 

 

 Bilag 1: Første primo budget i ny organisationsstruktur 

 

Søren Lind Christiansen præsenterede årsresultat for 2015. Resultatet er dårligere end forventet og endte i 

et minus på 20,9 mio. i stedet for de forventede ca. -17,6 mio.  

Forklaringen herpå er for så vidt angår indtægtssiden dels tilbageførte strategiske midler til hovedområdet, 

dels færre omkonterede timer som følge af flytningen til nyt TEK i Odense samt i mindre omfang formentlig 

også tid medgået til forberedelse og gennemførelse af reorganisering og den ekstraordinær 

evalueringsproces forud for beslutningen om strategiske til- og fravalg. For så vidt angår udgiftssiden skal 

forklaring findes i ekstra udgifter til nyt udstyr og reparationer i forbindelse med flytningen.  TEK’s 

egenkapital er derfor nu reduceret fra ca. 40 mio. til ca. 19 mio. SLC konkluderede, at økonomien stadig ser 

solid ud, og at fakultetet forventer at være i økonomisk balance i 2017, men at fakultetet dog nu er mindre 

robust over for negative økonomiske overraskelser end tidligere. 

Den nye struktur på TEK er faldet på plads og man er endt på i alt 17 enheder. Alle enheder er nu i drift. 

Inden længe ventes en færdig model for STÅ midler, således at fordelingen til enhederne foregår 

automatisk og smidigt. Dette vil bidrage til at mindske usikkerhed i de nye enheders økonomi. Generelt 

mener SLC at kunne spore en stigende formkurve i organisationen, der er i proces med at tilvænne sig 

denne nye organisering. 

Jf. orientering ved rådsmøde 22. februar afventes der d. 4. april bestyrelsens afgørelse om fordelingen af de 

varslede besparelser på SDU. På den baggrund eksekveres der på TEK således at de pålagte spare øvelser er 

gennemført inden sommerferiens begyndelse. 

 

 

4. Drøftelse af HSU forslag om indførelse af Open Researcher and Contributor ID (ORCID) på SDU 

 

 Bilag 2: Notat om ORCID til HSU til Høring i Biblioteksudvalget  

 Bilag 3: I tilknytning til de foreliggende indstillinger om indførelse af ORCID ved SDU   

 

Såfremt ORCID automatisk synkroniserer bagudrettet med PURE er udvalgets holdning positiv. Dette er dog 

en forudsætning da det i modsat fald vil pålægge medarbejdere unødigt mange ressourcer at opdatere 

endnu en database manuelt.  



 

5. Nye studenterrepræsentanter til Akademisk Råd v. SIF formand Per Breum 

 

Der er af rektor godkendt to nye studenterrepræsentanter samt em suppleant til Akademisk Råd: 

 

 Anne Hansen  

 Allan Schmidt Hansen  

 Suppleant: Dzenita Hasic  

 
6. Orienteringer  
 

 Dekan Henrik Bindlev 
 

Fakultetsledelsen har foretaget en simplificering af de tværfakultære samarbejder som TEK er involveret i. 

Det gælder således at CI2M, der hidtil som et selvstændigt omkostningssted har været et center på TEK 

med aktiviteter fælles med SAMF, ændrer status, således at der nu ikke længere er tale om et selvstændigt 

omkostningssted. Aktiviteterne fortsættes dog som et samarbejde mellem sektionen Innovation and Design 

Engineering (IDE) ledet af Alexander Brem og en forskningsenhed på SAMF ledet af Mette Præst. 

Ligeledes er TEK’s bidrag til SDU Design Center Kolding, der er et tværfagligt samarbejde med HUM, SAMF 

og TEK’s nu ikke længere et selvstændigt omkostningssted, men en del af IDE. De fremadrettede aktiviteter 

drives som et fælles forskningsprogram med Jacob Buur som koordinator for samarbejdet.  

 

 Sekretariatschef Søren Lind  
 

Der er igangsat et kursus-initiativ, der sigter på at hjælpe de nye sektionsledere godt i gang med deres nye 
rolle i organisation. Kursusdagene vil blive gennemført tidligt i foråret under ledelse af HR afdelingen.  
 
 

 Formand Bo Nørregaard Jørgensen 
 

Formanden forslog, at der mindst 1 gange årligt gøres status på fakultetets produktion af Ph.d.’er og Post. 
Docs. Er produktionen opadgående eller nedadgående og hvordan er balancen mellem de to 
uddannelsesstillinger. Denne status og balanceoversigt kan give os et interessant billede af hvordan der 
prioriteres i fagmiljøerne. 
 
Forslaget blevet vedtaget af rådet. 
 
 
7. Tildeling af Ph.d. titler  

 Maria Salud Camilleri Rumbau, KBM, 17.12. 2015* 

 Amer Rasheed, MMMI, 21.12. 2015* 

 Esben Orlowitz, ITI, 05.01. 2016* 

 Konstantin Filonenko, MCI, 08.01.2016* 

 Jeanette Hvam, KBM, 26.01. 2016* 
*Godkendt i høring 



 

8. Godkendelse af bedømmelsesudvalg  
 

 Godkendelse af bedømmelsesudvalg vedr. ansøgere til Assistant Professor in Welfare Robotics ved 

Mærsk Mc-Kinney Møller Instituttet.* 

 Godkendelse af bedømmelsesudvalg vedr. ansøgere til Adjunkt i nanofabrikation ved Mads Clausen 

Instituttet.* 

 Godkendelse af bedømmelsesudvalg vedr. ansøgere til Senior Researcher/Associate Professorship ved 

Institut for Teknologi og Innovation (ITI).* 

 Godkendelse af bedømmelsesudvalg vedr. ansøgere til Professor MSO in Sustainable Engineering 

Operations Management ved Institut for Teknologi og Innovation (ITI).* 

 Godkendelse af bedømmelsesudvalg vedr. ansøgere til Assistant Professor in Operations Management 

ved Institut for Teknologi og Innovation (ITI).* 

 Godkendelse af bedømmelsesudvalg vedr. ansøgere til Assistant professorship in advanced super 

resolution bioimaging and experimental biospectroscopy ved Institut for Kemi-, Bio- og Miljøteknologi 

(KBM).* 

 Godkendelse af bedømmelsesudvalg vedr. ansøgere til Assistant Professor in Control Theory 

(MMMI)  

 Godkendelse af bedømmelsesudvalg vedr. ansøgere til Assistant Professor in Embedded Electronics 

(MMMI)  

 Godkendelse af bedømmelsesudvalg vedr. ansøgere til Assistant Professor in Energy Systems 

Modeling and Simulation (MMMI) 

*Godkendt i høring 

  

 


